
UCHWAŁA NR 591/XXVIII/13
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 14 listopada 2013 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami,  projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj.Dz.U z 2013r., poz. 
597 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (tj. Dz.U.z 2010, Nr 234, poz. 1536 z późn. zm) Rada Miejska Węglińca uchwala co następuje: 

§ 1. 

Określa się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie organ stanowiący jednostki smorządu terytorialnego zobowiązany jest do określenia, w drodze 
uchwały, szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Niniejsza uchwała stanowi realizację 
zapisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także promuje ideę samorządności 
poprzez wprowadzenie przejrzystych i przyjaznych zasad uczestnictwa w/w podmiotów w podejmowaniu 
istotnych decyzji. 

Id: 295C4778-793D-4823-B7F6-4A2A8DFAB9E9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 591/XXVIII/13 

Rady Miejskiej Węglińca z dnia 14 listopada 2013 r. 

SZCZEGÓŁOWY SPOSÓB KONSULTACJI

§ 1. 

Z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie przeprowadza się konsultacje projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących ich działalności statutowej na zasadach określonych w niniejszym załączniku. 

§ 2. 

Celem przeprowadzenia konsultacji jest stworzenie płaszczyzny partycypacji w sprawach ważnych dla gminy 
oraz organizacji i podmiotów, zapewnienie form dialogu społecznego oraz wzajemnego uzyskiwania informacji 
i opinii w zakresie współpracy i podejmowania aktów prawa miejscowego. 

§ 3. 

Przedmiotem konsultacji są: 

1) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 
pozarządowych oraz podmiotów wynienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, 

2) projekty rocznych i wieloletnich programów współpracy Gminy Węgliniec z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wynienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

§ 4. 

Konsultacje dotycące zakresu określonego w § 3 ogłasza Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec w formie 
zarządzenia oraz określa ich formę. 

§ 5. 

W zależności od potrzeb konsultacje mogą być przeprowadzone z wykorzystaniem, jednej z niżej 
wymienionych form: 

1) otwarte spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych i podmiotów, 

2) pisemne lub  elektroniczne zapytanie o wnoszenie uwag i opinii, 

3) publikacje projektu w Biuletynie Informacji Publicznej, w celu uzyskania stosownej opinii organizacji na temat 
projektu drogą elektroniczną, 

4) publikacje projektu na stronie internetowej Gminy Węgliniec, 

5) wypełnienia arkusza konsultacyjnego w formie elektronicznej lub papierowej udostępnionej na stronie 
internetowej lub w Urzędzie Gminy i Miasta.

§ 6. 

Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji powinno zawierać: 

1) przedmiot i cel konsultacji, 

2) zasięg terytorialny konsultacji, 

3) datę rozpoczęcia i datę zakończenia konsultacji, 

4) formę konsultacji, 

5) sposób oraz tryb zgłaszania opinii, uwag, propozycji, 

Id: 295C4778-793D-4823-B7F6-4A2A8DFAB9E9. Podpisany Strona 1



6) osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji, 

7) informacje gdzie dostępny jest projekt konsultowanego dokumentu.

§ 7. 

Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji publikowane jest w terminie nie krótszym niż 5 dni przed datą 
rozpoczęcia konsultacji: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej, 

2) na stronie internetowej Gminy Węgliniec, 

3) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu.

§ 8. 

1. Z przeprowadzonych konsultacji osoba odpowiedzialna za ich przeprowadzenie sporządza protokół, który 
zostaje przedstawiony Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

2. Wyniki konsultacji zawierające zestawienie opinii zamieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na stronie internetowej Gminy Węgliniec nie później niż w terminie 30 dni od zakończenia konsultacji.

§ 9. 

Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec w uzasadnionych przypadkach może powołać zespół opiniodawczo - 
konsultacyjny, którego zadaniem jest pomoc w ocenie zasadności składanych uwag. 

§ 10. 

Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących udział w konsultacjach. 

§ 11. 

Wyniki konsultacji Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec przedstawia Radzie Miejskiej Węgliniec 
w uzasadnieniu do projektów aktów, o którym mowa w § 3.

§ 12. 

Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy, i nie są wiążące dla organów Gminy przy uchwalaniu aktów 
prawa miejscowego.

Id: 295C4778-793D-4823-B7F6-4A2A8DFAB9E9. Podpisany Strona 2




